ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 566-п

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления региональ
ного государственного контроля за соблюдением законодательства Ставро
польского края в области обеспечения плодородия земель сельскохозяй
ственного назначения, утвержденный постановлением Правительства Став
ропольского края от 27 декабря 2012 г. № 519-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления регионального гос
ударственного контроля за соблюдением законодательства Ставропольского
края в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного
назначения, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского
края от 27 декабря 2012 г. № 519-п «Об утверждении Порядка организации и
осуществления регионального государственного контроля за соблюдением
законодательства Ставропольского края в области обеспечения плодородия
земель сельскохозяйственного назначения», следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Должностными лицами министерства, уполномоченными осуществ

лять региональный государственный контроль, являются старшие государ
ственные инспекторы отдела растениеводства министерства (далее -  долж
ностные лица).».

1.2. В абзаце втором пункта 6 слова «в ходе проведения проверки» за
менить словами «для проведения проверок и относящиеся к предмету прове
рок, за исключением документов и информации, запрашиваемых и получае
мых в соответствии с требованиями Федерального закона в рамках межве
домственного информационного взаимодействия».

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Плановые проверки по региональному государственному контролю

проводятся не чаще чем один раз в три года (если иная периодичность не
установлена законодательством Российской Федерации) на основании еже
годного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индиви
дуальных предпринимателей, разрабатываемого и утверждаемого министер
ством в соответствии с Правилами подготовки органами государственного
контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов

2

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных пред
принимателей, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июня 2010 г. № 489, и приказа министерства о проведении
плановой проверки.

При проведении плановой проверки по региональному государствен
ному контролю всех организаций должностные лица обязаны использовать
проверочные листы (списки контрольных вопросов), содержащие вопросы,
затрагивающие предъявляемые к организациям обязательные требования,
установленные законодательством Ставропольского края в области обеспе
чения плодородия земель сельскохозяйственного назначения, формы кото
рых устанавливаются министерством в соответствии с общими требования
ми к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных
вопросов), утвержденными постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 13 февраля 2017 г. № 177.

Предмет плановой проверки по региональному государственному кон
тролю ограничивается перечнем вопросов, включенных в проверочные ли
сты (списки контрольных вопросов).».

1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Плановые и внеплановые проверки по региональному государ

ственному контролю проводятся в порядке, установленном Федеральным за
коном. Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур при осуществлении регионального государственного контроля
определяются административным регламентом, утверждаемым министер
ством.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров